16.05.2023 № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

 ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО  САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И  БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2023 ГОДУ
         В целях санитарного благополучия, создания эстетического облика территории Ершовского муниципального образования, в соответствии со статьей 12 Закона и Иркутской области от 12.10.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», в соответствии с Правилами  благоустройства территории Ершовского муниципального образования, утвержденными решением Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва от 30.12.2013  № 12/6, руководствуясь ст.ст.6, 32 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Ершовского муниципального образования с 20 мая по 20 июня  2023 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности привести закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления в места складирования, принять меры к ликвидации несанкционированных свалок.

     3. Провести организационную работу с жителями по выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.

4. Создать комиссию  по  контролю  за проведением месячника санитарной очистки и благоустройству территории Ершовского муниципального образования в 2023 году, утвердить прилагаемый состав комиссии (приложение №1).

6. Утвердить прилагаемый план  мероприятий  месячника по санитарной очистке и благоустройству и организовать его выполнение (приложение №2).

     7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в сети «Интернет».
     8.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на специалиста  администрации Ершовского муниципального образования Подопригора Е.В.
Глава администрации Ершовского

муниципального образования

Л.Г.Глинская
	Приложение № 1                                                                               к постановлению администрации                                                                                               Ершовского муниципального                                                                                               образования

от 16.05.2023  № 35

С О С Т А В

комиссии по контролю за  проведением месячника санитарной очистке и  благоустройству территории Ершовского муниципального образования в 2023 году

	Глинская Л.Г.            -    глава администрации Ершовского муниципального

                                       образования, председатель комиссии;

	Подопригора Е.В.     -   специалист администрации Ершовского

                                       муниципального образования, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Печура А.Д.              -      директор МКУК «КДЦ»

	Игнатьева А.Н.         -     медсестра  Ершовского ФАП

	Мартыненко Ю.И.    -     начальник ДНД «Страж»

	Бородина О.Т.           -    старший инспектор администрации Ершовского муниципального
                                           образования

	Рукосуева С.Б.           -    депутат Думы Ершовского муниципального образования

	Барков Г.В.                -     член ДНД «Страж»

	Голубева И.С.            -      директор МКОУ «Ершовская СОШ»

	Приложение № 2                                                                               к постановлению администрации                                                                                              Ершовского муниципального                                                                                               образования от ____  № ___

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОВЕДЕНИЕМ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И  БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2023 ГОДУ
	№
	Мероприятия
	ответственные
	дата

	1.
	Проведение заседания комиссии
	Глинская Л.Г.
	16 мая

	2.
	Инвентаризация объектов  благоустройства:

- стадион;
- территории МКОУ «Ершовская СОШ», детского сада;

- территория  Ершовского ФАП;
-территория администрации Ершовского муниципального образования;
-территория МКУК «КДЦ»;
- территория отделения Ершовского отделения почты России;
- территории хозяйствующих субъектов (магазины)
	Подопригора Е.В.
	до 20 мая

	3.
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	Подопригора Е.В.
Игнатьева А.Н.

Барков Г.В.
Печура А.Д.
Голубева И.С.
	20.05.2023-20.06.2023-

	4.
	 Субботник по санитарной очистке и благоустройству производственных    территорий.
Санитарная очистка кладбища.

Субботник по очистке береговой зоны водохранилища.

	Глинская Л.Г.

Голубева И.С.
Игнатьева А.Н.
Печура А.Д.
Мартыненко Ю.И.

	Май- август

	5.
	Уборка придомовых территорий бесхозных домов
	Подопригора Е.В.
	май -сентябрь